
Aktiviteter og samarbeidspartnere ved Østre Toten Frivilligsentral 2019: 

 

Mandager har det vært Vafler og kaffe på formiddagen hver uke og strikke-kafè annenhver uke på 

kveldstid.  Aktiviteten på dagtid har vært lagt til rett etter «Trim for helsa» slik at de som har vært på 

det har en sosial arena å møtes på. På strikke-kafè har det gjennom hele året vært en fast dame som 

har stått for kaffekoking og kaker. Deltagelsen har vært god og mange har utvekslet gode erfaringer 

med strikking samtidig som noen har lært å strikke i denne aktiviteten. 

Tirsdager er det ukentlig suppesalg med kaffe. Det er 8 damer som «går i turnus» og de er 3 stk hver 

gang. Suppene som serveres er fullverdig middag og de som er her kjøper et varmt måltid som de 

spiser sammen med andre. Det har vært opptil 16-18 stk enkelte ganger. 

Annenhver uke er det friluftgruppe for menn. Denne gruppen er det samme personen som har 

drevet i alle år til tross for at det er noe varierende oppmøte blant deltagere. 

Onsdager har vi datahjelp/opplæring. Den ene uken har vi likemanns-kafè/data-kafè i samarbeid 

med Fagforbundet ufør/pensjonist og motsatt onsdag er det opplæring i Seniornett. Alle onsdagene 

er det samme person som følger gruppene og det gir en trygghet i forhold til at man tør å spørre om 

hjelp der det trengs. I tillegg til denne faste personen har det i perioder vært en frivillig til som 

hjelper og veileder der det trengs. Oppmøte på dette har vært veldig bra og tilbakemeldingene er at 

de lærer mye og blir mer selvstendig på digitale ferdigheter. 

Fra september har vi hatt sirkeltrening på ettermiddagen (Hoffsvangen skole) i samarbeid med 

Frisklivsentral.  

På kveldstid er det Lenatreffet. Det er en sosial møteplass for alle med spill, mat og prat 3 av 

onsdagene og den 4. er det tilrettelagt kino på biblioteket. Antall deltagere har vært økende utover 

høsten. 

Torsdager er det ruslegruppe som spiser matpakken sin her og spiller spill hvis det er dårlig vær. Det 

er også utetreningsgruppe som arrangeres i samarbeid med Frisklivsentral hvor ansatt der leder 

gruppen. Godt og jevnt med oppmøte på aktivitetene. 

Kl. 10 Utetrening i samarbeid med Frisklivssentral 

Klokken 13.15 er det kortspillgruppe. 

Fra kl. 15.00 er det «etter skoletid» for elever på Lena/Valle vgs. De lager mat, spiller spill og snakker 

sammen i et «mobilfritt» miljø. Dette gir samhold også utover skoletid samtidig som de lærer å lage 

mat. Dette er i samarbeid med ansatte på skolen og det er en fast frivillig som bidrar hver gang 

Likemannsgruppe i sorgarbeid x1 pr mnd 

Fredager er det tema-kafè annenhver uke som drives av LHL. Temaene har vært bl.a. ernæring, trim, 

tilrettelegging etc. Ergo- og fysioterapeuter har vært med på denne aktiviteten.  

 Det har også vært «Lyst på livet» her x 1 pr måned. Denne aktiviteten drives av frivillige og det er 

frivilligkoordinator for hjemmeboende som har hovedansvaret. 

Enkelte fredager ut over disse har det vært grupper her som ønsker å vite hvilke aktiviteter vi har 

(HASK Lena/Valle, Blå kors, andre Frivilligsentraler etc) 

 



 

Utstyrssentralen eies av kommunen, men driftes av oss. Friluftsutstyret som er der kan leies av alle i 

kommunen og det er økende utleie for hvert år. Når det gjelder eierskap til utstyret er det delt 

mellom sentralen og kommunen. Det ble bygget et nytt lager for dette som ble åpnet i juni.  

For første gang ble det leid ut elsykler og det ble laget en kampanje hvor man kunne leie disse for 

100,- kr i 14 dager. Det var over 100 stk som meldte seg på at de ønsket dette og tilbakemeldingene 

på ordningen var veldig gode. 

 

Frivilligsentralens lokaler lånes av lag og foreninger mot at de som leier bidrar inn i sentralen. Noen 

foreninger leier her på faste dager mens andre har møter her mer sporadisk. Det er i varierende grad 

hva lag/foreninger bidrar med tilbake, men dette bidrar til mange bra møter mellom mennesker også 

på kveldstid på stasjonen. 

Det er stor etterspørsel etter praksisplasser og vi har til enhver tid en eller flere av det. Nav, Topro, 

Hapro, Læringssenteret og Lena/Valle vgs. er de som er mest aktuelle og rekrutterer inn nye som 

ønsker å være her. Vi hadde også en sosionomstudent her som hadde praksis på sykehuset innlandet 

Reinsvoll. Denne studenten skulle se på hvordan vi organiserte grupper i forhold til fysisk aktivitet. Vi 

har gjennom hele året hatt en fra Lepro i praksis en dag pr. uke. 

Også i 2019 har vi hatt et samarbeid med Oppland Jeger og fiskeforening. Vi hadde 7 fisketurer som 

foregikk både sommer og vinter. Dette er et samarbeid vi har hatt i flere år hvor mange har fått 

prøve seg på fisking for første gang eller de ønsker å være sammen med andre når de skal fiske. 

Deltagelsen har vært varierende, men fra 5 – 25 deltagere. 

Internasjonal familiefest ble arrangert i mars med stor deltagelse – 150 stk. På denne festen serveres 

det mat fra hele verden som blir laget av deltagere fra Læringssenteret og Link. Dette er et 

samarbeid med biblioteket, Bondekvinnelagene, Læringssenteret, Link, «Middag på tvers» og HASK.  

 

Det har vært et godt og konstruktivt samarbeid med informasjonsavdelingen i kommunen når det 

gjelder opplæring i digitale medier. De har vært her og undervist i «Min side», Hjemmesiden i 

kommunen, Digipost etc. Ut over dette har daglig leder deltatt i gruppen som jobber med 

«Digihjelpen» og det er et samarbeid som videreføres i 2020. 

 

Det ble avholdt «Fokehelsedager» i juni med et bredt utvalg av tilbud/aktiviteter til kommunens 

befolkning. I tillegg til dagene i juni ble det i fjor gjennomført en strandryddedag langs Mjøsa (hele 

kommunegrensen). Daglig leder sitter i den arbeidsgruppa som er ansvarlig for Folkehelsedagene og 

det jobbes hele året med planlegging og gjennomføring. 

I september ble det arrangert Frivilligkonferanse for lag/foreninger i Ø.T. Dette er et samarbeid med 

kulturkontoret og Frisklivssentral. Tema for konferansen var Frivillighetsglede – hvordan jobbe smart 

og effektivt. Det var ca. 60 deltagere og vi fikk gode tilbakemeldinger på det og at de som var tilstede 

ønsket en slik arene å møtes på. 

 



Det ble gjennomført «Nav-prosjekt» også sommeren 2019. Dette prosjektet har som mål at unge får 

sommerjobb og erfaring innen arbeidslivet. Sentralens rolle her var planleggingsfasen og at 

deltagerne hadde Frivilligsentralen som oppmøteplass hver dag.  

 

«Snøsprut i Karidalen» gjennomført i vinterferien med veldig godt oppmøte – 150 stk. Dette er i 

samarbeid med Friskus IL, Lions aktiv ungdom, Lepro, Frisklivssentralen og Kulturkontoret i 

kommunen. «Vannsprut på Heksus» ble dessverre ikke gjennomført slik det var satt opp i juli. 

Grunnen til dette var at det var kaldt og mye vind den dagen arrangementet skulle finne sted. På 

«Vannsprut» leies Friskus IL inn med alle de muligheter de har til vannaktivitet for alle.   Dette er 

arrangement hvor alle kan delta men Læringssenteret, Link og institusjonene i kommunen får tilsendt 

invitasjon.   

I tillegg til at åsgruppa går på truger ukentlig har det vært 3 Måneskinnsturer på truger- januar, 

februar og mars. På disse turene lånes det ut truger gratis til deltagerne. 

Lena Bridgeklubb hadde kurs 4 kvelder med 10 deltagere på våren. Målet med dette var økt 

deltagelse når det gjelder å spille bridge samtidig som dette var et uttalt ønske fra rus/psyk. 

Tjenesten.  

I samarbeid med ansatte i rus/Psyk.tjenesten ble det satt opp formiddagskino for voksne x 1 pr 

måned på biblioteket. Det var brukere i denne tjenesten som sto for det praktiske rundt dette. 

«Ung på Toten» har hatt to grupper med til sammen 8 barn i alderen 9-12- år. Det er to voksne som 

følger opp disse barna med et tilbud om forskjellige fritidsaktiviteter. Målet med denne ordningen er 

bl.a. egenutvikling, glede og mestring gjennom forskjellige uteaktiviteter. Fra skolens side er det gitt 

tilbakemelding på at dette tilbudet er veldig positivt og at de ser forskjellen på deltagerne allerede 

kort tid etter at de er med i tilbudet. Tilbudet gis til hver enkelt elev ett skoleår om gangen. 

 

«Ferie for fler» hadde 35 deltagere og 4 ledere som var på Kirketeigen fra mandag til fredag i uke 28. 

Det var 2. året vi arrangerte dette og tilbakemeldinger fra deltagerne var også denne gangen 

positive. Hvem som kan få dette ferietilbudet er det helsestasjon og barnevern som hjelper oss med, 

slik at vi får de rette deltagerne utfra et faglig standpunkt.  Ferien har fokus på friluftsliv og det å 

være sammen som familie. 

 

Det ble arrangert 5 sommerturer/gåturer på Totenåsen i løpet av sommerhalvåret (dette i tillegg til 

åsgruppa) Dette er turer som alle kan mestre/være med på og vi ser at det er økt deltagelse for hvert 

år.  

Natteravnordningen har vært organisert via ungdomsskolene og det er foresatte til 8.klasse som er 

natteravner. Frivilligsentralen blir brukt som base for natteravnene i tillegg til at utstyret blir 

oppbevart her og at det er daglig leder som sender logg til politiet etter endt oppdrag. 

 

Det ble arrangert busstur til Tangen dyrepark med over 50 deltagere. Dette er et gratistilbud hvor 

halvparten av plassene er tiltenkt Link. Grunnen til dette er at det er midler som er søkt om i UDI som 

betaler turen. Det ble også gjennomført en busstur til Oslo i desember som var veldig populært og 

det var mange som benyttet seg av tilbudet. 



 

Det har blitt avholdt sy-kurs over 4 kvelder i samarbeid med Ø.T. Folkeakademi. 

I august hadde vi møte med alle listetoppene/politikerne som stilte til kommunevalg. 9 av 10 stk 

kom for å diskuteres deres politikk i forhold til frivillighet og framtidsutsikter. Daglig leder deltok også 

på paneldebatt om frivillighet i regi av Seniorklubben og oppgaven var da et innlegg/innledning på 

debatten i forhold til all frivillighet. 

I september arrangerte vi «traktortreff» i samarbeid med politikontakten i Totenkommunene, Gutun 

maskinlag, Godshuset, Lena/Valle vgs., trafikksikkerthetsutvalget i Oppland og Statens vegvesen. 

Målet var sikkerhet rundt trafikk og traktorkjøring samtidig som det var utstilling av traktorer på Lena 

torg. Det ble utvekslet mange erfaringer rundt traktorer og mye av praten gikk på tvers av 

generasjoner. Godshuset og Frivilligsentral ordnet med mat til de vel 200 frammøtte. 

I samarbeid med Røde kors har vi besøkstjeneste for alle som ønsker det. Det ble avholdt kurs og vi 

har 16 stk som gjennomførte kurs i 2019.  Det ble gjennomført informasjonsmøter hos lag/foreninger 

om dette tiltaket for å få satt i gang med ordningen. Det har vært koblingsmøter mellom 

besøksvennen og de som mottar tilbudet og samtlige har harr oppdrag. Det er mennesker mellom 18 

og 85 år som mottar denne tjenesten. 

Vi har 8 som er følgesvenner, og 13 som er aktivitetsvenner for demente. De tre sistnevnte 

aktivitetene er i samarbeid med frivilligkoordinator for hjemmeboende og Demensforeningen. 

Det ble avholdt fest for frivillige i desember hvor det ble bedt 93 stk men deltagelsen ble mye lavere 

da det er en travel tid av året og mange var opptatt med andre ting. Ut over denne festen bli frivillige 

fulgt opp med møter, samtaler og kurs av forskjellige slag. 

Daglig leder har i tillegg til dette deltatt på Nettverksmøter, Oppvekstseminar, Informasjon til 

lag/foreninger om Frivilligsentral, Informasjon til Hapro og Topro om aktivitetene sentralen har, 

samarbeid med frivilligkoordinator på Ø.T. sykehjem. 

 

Antall samarbeidspartnere øker for hver år både når det gjelder kommunal og frivillig sektor. Dette er 

en utvikling som Frivilligsentralen setter stor pris på og ser at vi er i en utvikling i forhold til å være 

«navet» innen frivillighet i Østre Toten kommune.  

Tusen takk for et godt og konstruktivt samarbeid i 2019 ! 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


